1

2023年８月 31日

各 位

東 京 都 新 宿 区 新 宿 二 丁 目 １ 番 １ １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  吉 田  邦 臣

（コード番号：３８４５ 東証スタンダード）

問い合わせ先 管  理  部  長  三  宅   公  崇

E - m a i l  group-pr@i-freek.co.jp

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

当社子会社における事業の一部譲受けに係る

事業譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社子会社である株式会社 I-FREEK GAMES（以下「I-FREEK GAMES」という。）

取締役会において、I-FREEK GAMESとスマートテックグループ（※下記「２．」参照。以下、単に

「スマートテックグループ」という。）との間で対象事業に関する事業譲渡契約を締結することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．スマートテックグループとの事業譲渡契約書締結の理由

当社は、年齢や性別・国籍・身体的な壁を超えて、人と繋がることができるエンターテイメ

ントであるゲーム関連事業を今後の重要なビジネスと認識し、2023 年５月に e-Sports 関連サー

ビス（イベントの企画、運営、配信、機材貸出、スタッフの派遣等）に特化した子会社である

I-FREEK GAMESを設立し、同社により e-Sports事業を推進しております。

そして、当社主要株主である永田浩一氏が議決権の過半数を保有し、当社グループとかねて

より取引関係にあるスマートテックグループはゲーム関連のソフトウェア開発業務に精通した

スタッフを豊富に抱え、安定的なサービス提供を行っている実績があります。このようなスマ

ートテックグループが持つ人的リソースを活用し、ゲーム業界発展にさらなる貢献を行いたい

という当社グループの想いから、I-FREEK GAMESとスマートテックグループとの間で、同グルー

プの一部事業を I-FREEK GAMES が譲り受ける旨の事業譲渡契約書を締結することといたしまし

た。

２．事業一部譲受けの概要

（１）相手方の概要

株式会社スマートテクノロジー及びそのグループ会社等の計９社

mailto:group-pr@i-freek.co.jp

2

（２）事業譲受けの概要

スマートテックグループにおける技術開発部の一部及びこれに関する人的資本、契約上の地

位の一部を譲り受ける予定です。

３．日程

（１）子会社の取締役会決議日 2023 年８月 31 日

（２）スマートテックグループとの事業譲渡契約締結日 2023 年８月 31 日

（３）スマートテックグループからの事業譲受け予定日 開始：2023 年９月１日（予定）

終了：2023 年 12 月 31 日（予定）

以上